
 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ 
 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 78.069.143/0001-47 

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982 

 
 

 

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR. 

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br 

 

EDITAL Nº 04/2025, DE 03 DE JULHO DE 2025 – PSS Nº 01/2025 - CLASSIFICAÇÃO 

DEFINITIVA 

 
Elza Aparecida da Silva, Prefeita do Município de Altamira do Paraná – Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2025; 

 

RESOLVE: 

1º. Tornar público a CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS, 

conforme segue: 

 

NOME CARGO PRETENDIDO 
DATA DE 

NASC. 
ESCOLA
RIDADE 

APERFEIÇ
OAMENTO 

EXPER
IÊNCIA 

NOTA 
FINAL 

CLASSIF. 
PROVISÓRIA 

Edivaldo dos Santos 
Motorista de Veículos 
Pesados 

09/10/1983 50 30 20 100 1º 

Paulo Sérgio Leite 
Motorista de Veículos 
Pesados 

04/12/1971 50 20 20 90 2º 

Adilson Alipio de Meneses 
Motorista de Veículos 
Pesados 

02/03/1977 50 20 20 90 3º 

Lucas Aparecido Pachiski 
Motorista de Veículos 
Pesados 

17/09/1998 50 20 20 90 4º 

Elton Carlos Domingos 
Motorista de Veículos 
Pesados 

03/07/1993 50 30 6 86 5º 

Devanir José da Rocha 
Motorista de Veículos 
Pesados 

01/12/1958 50 10 18 78 6º 

Ricardo Aparecido Gomes dos 
Santos 

Motorista de Veículos 
Pesados 

24/03/1997 50 20 8 78 7º 

Osmar Ferreira de Oliveira 
Motorista de Veículos 
Pesados 

08/11/1969 50 20 0 70 8º 

Adilson Martins Cordeiro 
Motorista de Veículos 
Pesados 

13/06/1980 50 20 0 70 9º 

Anderson Jose Coelho dos 
Santos 

Motorista de Veículos 
Pesados 

15/05/1986 50 20 0 70 10º 

Lucas Caldas de França 
Motorista de Veículos 
Pesados 

12/07/1997 50 20 0 70 11º 

Marcelo Augusto dos Santos 
Motorista de Veículos 
Pesados 

05/11/1997 50 20 0 70 12º 

José Luiz de Lima 
Motorista de Veículos 
Pesados 

30/04/1986 50 10 2 62 13º 

Marlon Souza da Silva 
Motorista de Veículos 
Pesados 

08/07/1995 50 0 0 50 14º 

 

NOME CARGO PRETENDIDO 
DATA DE 

NASC. 
ESCOLA
RIDADE 

APERFEIÇ
OAMENTO 

EXPER
IÊNCIA 

NOTA 
FINAL 

CLASSIF. 
PROVISÓRIA 

Luiz Amarildo Aguiar 
Motorista de Veículos 
Leves 

13/09/1964 50 20 20 90 1º 

Adair Jose Padilha 
Motorista de Veículos 
Leves 

23/01/1975 50 0 0 50 2º 

Elson Souza da Silva 
Motorista de Veículos 
Leves 

10/08/1976 50 0 0 50 3º 

Marlon Aparecido Alves 
Motorista de Veículos 
Leves 

19/04/1991 50 0 0 50 4º 

Jean Carlos Oliveira Dutra 
Motorista de Veículos 
Leves 

24/04/1992 50 0 0 50 5º 

 

NOME CARGO PRETENDIDO 
DATA DE 

NASC. 
ESCOLA
RIDADE 

APERFEIÇ
OAMENTO 

EXPER
IÊNCIA 

NOTA 
FINAL 

CLASSIF. 
PROVISÓRIA 

Hamilton Nunes dos Reis Servente de Pedreiro 15/02/1971 50 0 0 50 1º 

Antonio Marcos Lima Ramos  Servente de Pedreiro 11/09/1982 50 0 0 50 2º 

Valderi Matias dos Santos Servente de Pedreiro 10/10/1985 50 0 0 50 3º 
 

 



 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ 
 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 78.069.143/0001-47 

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982 

 
 

 

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR. 

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br 

 

NOME CARGO PRETENDIDO 
ESCOLA
RIDADE 

APERFEIÇOA
MENTO 

EXPERIÊ
NCIA 

NOTA 
FINAL 

CLASSIF. 
PROVISÓRIA 

Pedro Camilo Gomes 
Operador de Máquinas 
Agrícolas 

50 0 0 50 1º 

 

NOME CARGO PRETENDIDO 
ESCOLA
RIDADE 

APERFEIÇOA
MENTO 

EXPERIÊ
NCIA 

NOTA 
FINAL 

CLASSIF. 
PROVISÓRIA 

Erondi da Silva Dutra 
Operador de Máquinas 
Rodoviárias 

50 0 20 70 1º 

Edmilson José Silva 
Operador de Máquinas 
Rodoviárias 

50 10 0 60 2º 

Claudio Adão Serafim 
Operador de Máquinas 
Rodoviárias 

50 0 4 54 3º 

 

NOME 
CARGO 

PRETENDIDO 
DATA DE 

NASC. 
ESCOLA
RIDADE 

APERÇOA
MENTO 

EXPERIÊ
NCIA 

NOTA 
FINAL 

CLASSIF. 
PROVISÓRIA 

Katia Cilene Ferreira de Carvalho 
Técnico de 
Enfermagem 

12/05/1976 50 10 10 70 1º 

Alesandra Severiano da Silva 
Técnico de 
Enfermagem 

29/08/1986 50 0 4 54 2º 

Maria Gricelda de Souza Pinheiro 
Técnico de 
Enfermagem 

23/08/1981 50 0 2 52 3º 

Marcia Celia da Silva 
Técnico de 
Enfermagem 

24/09/1975 50 0 0 50 4º 

Gisele dos Santos 
Técnico de 
Enfermagem 

27/02/1982 50 0 0 50 5º 

Rafaela Carolyna de Souza 
Carvalho 

Técnico de 
Enfermagem 

25/05/1983 50 0 0 50 6º 

Jenifer Caroline Pereira 
Técnico de 
Enfermagem 

03/10/1997 50 0 0 50 7º 

 

NOME 
CARGO 

PRETENDIDO 
DATA DE 

NASC. 
ESCOLA
RIDADE 

APERÇOA
MENTO 

EXPERIÊ
NCIA 

NOTA 
FINAL 

CLASSIF. 
PROVISÓRIA 

Jorge Augusto Delatorre Alencar Agrônomo 29/10/1983 50 30 14 94 1º 

Luiz Felipe da Cruz Agrônomo 19/08/1983 50 20 0 70 2º 

Renato Fernando Oliveira Agrônomo 17/03/1984 50 10 0 60 3º 

Ana Fernanda Cipriano da Silva Agrônomo 04/10/1991 50 10 0 60 4º 

Willian Pereira do Nascimento Agrônomo 09/02/1996 50 10 0 60 5º 

Luiz Bernardi Agrônomo 14/11/1951 50 0 0 50 6º 

Marcelo Nunes Agrônomo 07/07/1983 50 0 0 50 7º 

MaiaraTozo Agrônomo 28/12/1992 50 0 0 50 8º 

Emerson Gomes da Silva Agrônomo 10/05/1995 50 0 0 50 9º 

João Vitor Rossi Martini Agrônomo 09/07/1996 50 0 0 50 10º 

Leonardo Alencar Rinaldi Agrônomo 13/12/1997 50 0 0 50 11º 

JordyRuan Fogaça Agrônomo 27/12/1998 50 0 0 50 12º 

Marco Antônio Andrade Kloster Agrônomo 10/12/2001 50 0 0 50 13º 

 

NOME 
CARGO 

PRETENDIDO 
DATA DE 

NASC. 
ESCOLA
RIDADE 

APERFEIÇO
AMENTO 

EXPERI
ÊNCIA 

NOTA 
FINAL 

CLASSIF. 
PROVISÓRIA 

Cleanto Rodrigo da Silva Lopes Enfermeiro 27/01/1979 50 20 14 84 1º 

Regiane Costa Enfermeiro 11/03/1973 50 10 20 80 2º 

Sabrina Mikaely Silva Nunes Enfermeiro 14/04/2001 50 10 16 76 3º 

Sandro Blaser Gouvêa Enfermeiro 15/07/1979 50 10 14 74 4º 



 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ 
 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 78.069.143/0001-47 

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982 

 
 

 

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR. 

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br 

 

Mayra Patrícia de Araújo 
Lopacinski 

Enfermeiro 31/10/1986 50 0 20 70 5º 

Mariana Lohanna Dias Enfermeiro 12/03/1999 50 20 0 70 6º 

Ana Paula Peres Da Silva Enfermeiro 20/04/1971 50 10 2 62 7º 

GilkaSuyameCaste Firmino Enfermeiro 10/05/1986 50 10 2 62 8º 

Larissa Maria Knupp da Luz Enfermeiro 24/05/1999 50 10 2 62 9º 

Diogo Victor Galiano Silva Enfermeiro 03/05/1996 50 10 0 60 10º 

Canijia Pedro Bitencourt Enfermeiro 02/10/1997 50 10 0 60 11º 

Suziane Xavier Sousa Enfermeiro 09/04/1983 50 0 2 52 12º 

Vanderleia Dias da Cruz Enfermeiro 03/06/1975 50 0 0 50 13º 

Djeon Carlos da Paixão Trindade Enfermeiro 20/09/1984 50 0 0 50 14º 

Gabriella Ferreira Uhdre Enfermeiro 02/09/1997 50 0 0 50 15º 

Ana Paula Kazmierski Ferreira Enfermeiro 02/08/1998 50 0 0 50 16º 

GabriellaAllanis Gimenez Peixoto Enfermeiro 30/05/2000 50 0 0 50 17º 

Isabela Lopes Moreira Enfermeiro 29/07/2000 50 0 0 50 18º 

Hellen Mariane Barbosa Andrade Enfermeiro 21/05/2001 50 0 0 50 19º 

 

NOME 
CARGO 

PRETENDIDO 
DATA DE 

NASC. 
ESCOLA
RIDADE 

APERFEIÇO
AMENTO 

EXPERIÊ
NCIA 

NOTA 
FINAL 

CLASSIF. 
PROVISÓRIA 

Serli Correia Klipe Professor 09/06/1976 50 30 20 100 1º 

Elismari Teresinha Antonio Professor 21/05/1977 50 30 12 92 2º 

Rosimeire TeotonioFoli Professor 03/08/1966 50 30 4 84 3º 

Daiane Ribeiro dos Santos Professor 06/12/1985 50 30 4 84 4º 

Fabiane Feliz da Silva Professor 25/02/1983 50 20 12 82 5º 

Luciane de Morais Professor 15/06/1983 50 10 20 80 6º 

Joice Kelly de França Professor 29/01/1991 50 30 0 80 7º 

Fernanda de Oliveira dos Santos 
França 

Professor 12/06/1991 50 30 0 80 8º 

Edimara Aparecida Nunes Professor 28/09/1979 50 20 0 70 9º 

Valéria Andrade Dos Santos 
Moreira 

Professor 28/06/1994 50 20 0 70 10º 

Solange Rodrigues de Oliveira Professor 16/03/1976 50 10 0 60 11º 

Maria Madalena Evangelista Da 
Sena 

Professor 01/02/1959 50 0 0 50 12º 

Sueli Aparecida de Farias de 
França 

Professor 24/03/1971 50 0 0 50 13º 

 

NOME 
CARGO 

PRETENDIDO 
DATA DE 

NASC. 
ESCOLA
RIDADE 

APERFEIÇO
AMENTO 

EXPERIÊ
NCIA 

NOTA 
FINAL 

CLASSIF. 
PROVISÓRIA 

Katia Regina de Oliveira da Silva 
Educador 

Infantil 
20/05/1979 50 30 0 80 1º 

Alda Maria Camolez de Souza 
Educador 

Infantil 
12/03/1983 50 20 0 70 2º 

Elisângela de Fátima Nunes 
Educador 

Infantil 
07/12/1983 50 20 0 70 3º 

Andréia Maria de Araújo 
Cavalheiro 

Educador 
Infantil 

01/05/1992 50 20 0 70 4º 

Jaqueline Coelho da Silva 
Educador 

Infantil 
24/09/1994 50 20 0 70 5º 

Jania Pereira Borges 
Educador 

Infantil 
12/01/1974 50 10 0 60 6º 



 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ 
 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 78.069.143/0001-47 

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982 

 
 

 

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR. 

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br 

 

EumaraFranciely Vilela 
Educador 

Infantil 
26/03/1983 50 10 0 60 7º 

Valdirene Silva Martins 
Educador 

Infantil 
12/05/1987 50 10 0 60 8º 

Tatiele Ferreira de Oliveira 
Educador 

Infantil 
17/12/1990 50 10 0 60 9º 

Jaqueline Cordeiro Lima 
Educador 

Infantil 
17/08/1985 50 0 0 50 10º 

Jackson Santos de Oliveira 
Sobrinho 

Educador 
Infantil 

06/04/1986 50 0 0 50 11º 

Talita do Nascimento Fonseca 
Bonifacio 

Educador 
Infantil 

14/02/1993 50 0 0 50 12º 

Miriele de Assunção de 
Figueiredo 

Educador 
Infantil 

21/10/1994 50 0 0 50 13º 

Sara de Souza Bastos 
Educador 

Infantil 
26/09/1998 50 0 0 50 14º 

Gabriela Vitoria Gandolfi da 
Costa 

Educador 
Infantil 

05/02/2003 50 0 0 50 15º 

 
 
 
 
 

Altamira do Paraná – PR, 03 de julho de 2025. 
 

 

 

 

 

 

                                            _______________________________ 

Elza Aparecida da Silva 

Prefeita Municipal 


		2025-07-03T14:43:41-0300
	ELZA APARECIDA DA SILVA:80413560953




